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1.  Singlehand i Nordatlanten  2003 
…GD28  S/Y Eir’s  Færøtogt med retur via Lerwick på Shetland.  
Om at forberede og gennemføre solosejlads fra Limfjorden via Fair Isle Channel mellem Orkney og Shetland 
direkte til Torshavn, om efterfølgende ophold på Shetland med sin norrøne historie og kultur. Og selvfølgelig 
om naturoplevelser i storm og stille. 
Foredrag / dias, ca. 2 timer.   
 
2A.  Indtryk og øjebliksbilleder fra GD28 S/Y EIR´s atlantiske færd 2006-07 - 1.del 
...beretningen om en solosejlads fra Danmark over Nordsøen gennem Caledonia kanalen i det skotske 
højland via Irland videre til Porto Santo ved Madeira og til Gran Canaria inden atlantpassagen til Salvador i 
den brasilianske delstat Bahia på sydlige halvkugle. Videre til Sao Luis, Maranha syd for Amazonas lidt 
under ækvator. Så til Karibien hvor der gøres ophold i Trinidad, St.Lucia og Tortola inden den lange rejse 
over Atlanten til Azorerne, til Irland og Skotland før den sidste nordsøpassage hjem til Limfjorden. 
...det er beretningen om en singlehand sejlads der i distance svarer til over to trediedele verdensomsejling, 
men nok så meget er det beretningen om en kulturrejse. 
...Denne 1.del af beretningen omhandler tiden fra DK til den første tid i Brasilien, om 61 døgn alene på 
Atlanten, samt lidt om forberedelse og udstyr. 
Foredrag / dias, ca. 2½ timer.   
 
2B.  Indtryk og øjebliksbilleder fra GD28 S/Y EIR´s atlantiske færd 2006-07 - 2.del 
...Den fortsatte beretning om solosejladsen fra Danmark via Caledonia kanalen, Irland, Porto Santo og Gran 
Canaria inden atlantpassagen til Salvador i den brasilianske delstat Bahia på sydlige halvkugle.  
Videre til Sao Luis, Maranha syd for Amazonas lidt under ækvator. Så til Karibien hvor der gøres ophold i 
Trinidad, St.Lucia og Tortola inden den lange rejse over Atlanten til Azorerne, til Irland og Skotland før den 
sidste nordsøpassage hjem til Limfjorden. 
...Denne 2.del af beretningen fortæller om det lange ophold i Salvador - Bahia, der stærkt domineres af den 
afrikanske kultur. Besøg i Sao Luis og Karibien, som blev lidt for kort, da området nødvendigvis skulle 
forlades inden den forestående orkansæson. Den anden atlantpassage hvor EIR blev fanget i det vindstille 
center i et kæmpe højtryksområde over Sargassohavet. Ophold på Azorerne hvor skipper igen møder 
portugisisk kultur, og sidste del af rejsen via Irland, Nordirland og Skotland. Om hjemkomst og hverdag. 
Foredrag / dias, ca. 2½ timer.   
 


